

## PODLASIE POŁUDNIOWE



**MIĘDZYRZEC PODLASKI – BIAŁA PODLASKA – KOSTOMŁOTY - NEPLE – PRATULIN – KODEŃ - JANÓW PODLASKI  
– LEŚNA PODLASKA - MIELNIK – ŚW. GÓRA GRABARKA – SIEMIATYCZE – DROHICZYN – JABŁECZNA  
– SŁAWATYCZE - ROMANÓW – RADZYŃ PODLASKI – KOZŁÓWKA – LUBLIN - ŁUKÓW**

### PROGRAM RAMOWY 7 DNI

#### DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników i wyjazd z Torunia we wczesnych godzinach rannych. Przejazd do miejscowości **Międzyrzec Podlaski**. Spacer po mieście, zobaczymy m.in.: Rynek Starego Miasta z XV w., z charakterystycznymi przejściami z łukami, pomnik poległych w 1918 r. na rynku, Pałac Potockich z XVIII w. Przejazd do **Białej Podlaskiej**, gdzie odbędziemy spacer po zespole pałacowo-parkowym Radziwiłłów z XVII w a także zwiedzimy zabytkowy kościół pw. św. Anny z 1572, dawny zbór ariański. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Kodnia lub okolic.

#### DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do wsi **Kostomłoty**, gdzie zobaczymy tutejsze zabytki, m.in.: drewnianą cerkiew neounicką św. Nikity Męczennika z XVII w. – jedyną na świecie katolicką parafię neounicką obrządku bizantyjsko – słowiańskiego oraz drewnianą plebanię neounicką i drewniane domy a także park dworski – wszystkie obiekty pochodzące z XIX wieku. Przejazd do wsi **Neple**. Zobaczymy m.in.: zespół dworski należący pierwotnie do rodziny Niemcewiczów, stojący 200 m od wejścia do parku neogotycki lamus, zwany „Skarbczykiem” z 1786 r., budynek mieszkalny, tzw. „Biały dworek”, pawilon ogrodowy, tzw. „Altana chińska” z I poł. XIX w., dawną bibliotekę, neogotycką murowaną kaplicę ogrodową z 1829 r. Przejazd do **Pratulina** – odwiedzimy późnoklasycystyczny kościół św. Apostołów Piotra i Pawła z 1838 roku, z cenną ikoną Matki Boskiej z XVII w. wykonaną na blasze, będący jednocześnie sanktuarium poświęconym męczennikom podlaskim – 13 unitom, którzy 24 stycznia 1874 zginęli z rąk żołnierzy rosyjskich w obronie wiary katolickiej; późnoklasycystyczny kościół św. Piotra i św. Pawła z 1838 r. Na miejscu męczeństwa postawiono w 2012 r. drewniany kościół przeniesiony ze Stanina. Miejsce to nazwano Martyrium Pratulimskim. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 3

Śniadanie. Zwiedzanie **Kodnia**. Zwiedzimy kościół św. Anny, w którym znajduje się cudowny obraz Matki Bożej z Guadelupe, koronowany w 1723 roku, jako jeden z pierwszych na naszych ziemiach. Dziś, jako Matka Boska Kodeńska, jest patronką Podlasia. Ponadto zobaczymy ruiny pałacu Sapiechów – na ruinach zamku obecnie wznosi się ołtarz polowy, wielokrotnie przebudowywany pałac Placencja, dawną letnią rezydencją Sapiechów. Przejazd do **Janowa Podlaskiego**, miejscowości słynącej z hodowli koni czystej krwi arabskiej prowadzonej przez Stadninę Koni Janów Podlaski, najstarszą, założoną w 1817, państwową stadninę koni. Spacer po mieście, zobaczymy dzwonnice murowaną z 1745 r., gmach Seminarium z połowy XVIII w. – obecnie Zespół Szkół, Stary Rynek, kościół św. Jana Chrzyciela w stylu klasycystycznym z lat 1790–1801, pałac barokowy biskupów łuckich z 1770 r., założenie parkowe Wygoda z I połowy XIX w. i zespół stajni projektu Henryka Marconiego. Kontynuacja do **Leśnej Podlaskiej**, gdzie nawiedzimy Sanktuarium Matki Bożej Leśniańskiej – klasztor Ojców Paulinów. Obok kościoła będziemy także mieli możliwość zobaczyć Kaplicę Zjawienia z lat 1718-1720, a także tzw. dąb miłości, pod którym w czasach zaboru rosyjskiego udzielano potajemnie ślubów katolickich. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Mielnika**. Zobaczymy m.in.: Górę Zamkową nad rzeką Bug, na której w średniowieczu zbudowano murowany zamek królewski, ruiny rzymskokatolickiego kościoła parafialnego Świętej Trójcy, synagogę żydowską z poł. XIX w. prawosławną cerkiew parafialną Narodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy. Przejazd w okolice **Św. Góry Grabarki**. Znajduje się tu najważniejsze sanktuarium prawosławne na terenie Polski, powstałe w dowód wdzięczności za uratowanie się z epidemii. Już od początku XVIII w. wierni przynoszą tu na plecach krzyże, których setki otaczają dziś Cerkiew Przemienienia Pańskiego. Przejazd w okolice **Siemiatycz**, gdzie zobaczymy niesamowite miejsce - Kasztel-ik Korona Podlasia. Jest on dziełem bardzo pracowitego oraz obdarzonego talentem budowniczym Pana Jerzego Korowickiego. Budowla jest tworzona z własnoręcznie ciosanych i obrabianych kamieni, a uroku dodają jej także metalowe i żelazne elementy (balustrady, schody). Kontynuacja przejazdu do **Drohiczyzna**, w którym nawiedzimy katedrę pw. św. Trójcy, a także zobaczymy liczne kościoły, m. in. Kościół klasztorny franciszkanów pw. Najświętszej Maryi Panny z II poł. XVII w., Wszystkich Świętych z XVIII w. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **Jabłecznej**, gdzie nawiedzimy Monaster św. Onufrego, powstały w miejscu, gdzie wg legendy zatrzymała się płynąca Bugiem ikona św. Onufrego. Klasztor był przez wieki ostoją prawosławia na Podlasiu. Zniszczony podczas I i II wojny światowej, odbudowany w 1989-1991 był siedzibą reaktywowanej prawosławnej diecezji chełmsko-lubelskiej. Przejazd do **Sławatycz** – oglądać będziemy piękną cerkiew z XIX w. Kontynuacja przejazdu do wsi **Romanów**. Zwiedzimy Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego. Udamy się do **Radzynia Podlaskiego**. Zwiedzimy pałac Potockich, pochodzący z XVIII w., Dziedziniec Pałacu zdobią rzeźby Redlera. W ogrodzie znajdują się oranżeria. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 6

Śniadanie. Przejazd do **Kozłówki**. Zwiedzimy muzeum Zamoyskich, mieszczące się w XVIII-wiecznym zespole pałacowo-parkowym. Oprócz doskonale zachowanej rezydencji Zamoyskich z bogatymi zbiorami, znajduje się tu kaplica wybudowana na wzór kaplicy w Wersalu, a także powozownia. Przejazd do **Lublina**. Spacer po mieście, zobaczymy: zabytkowe kamienice, gotycką bramę Grodzką z murami obronnymi, rynek ze starym ratuszem – tzw. gmachem Trybunału Koronnego. Nawiedzimy archikatedrę św. Jana Chrzyciela i św. Jana Ewangelisty – perłę baroku na Lubelszczyźnie. Wnętrze archikatedry zdobią freski wykonane przez Jana Meiera, dwa barokowe obrazy, Ostatnia wieczerza i Uczta Heroda, figury świętych, m.in. Ignacego Loyoli oraz obrazy. Spacer deptakiem na Plac Litewski. Powrót na obiadokolację i nocleg.

### DZIEŃ 7

Śniadanie. Przejazd do **Łukowa**. Spacer po mieście. Zwiedzimy zespół klasztorny bernardynów z 2 poł. XVIII wieku: kościół parafialny pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w stylu barokowym, dzwonnica z 1766 r., klasztor bernardynów. Ponadto zobaczymy m.in.: głąz z tablicą 1233–1983. 750 lat Łukowa, żywy pomnik: miłorząb upamiętniający 600 rocznicę otrzymania prawa magdeburgskiego przez Łuków, Dąb Wolności – żywy pomnik z listopada 1918 r., upamiętniający odzyskanie niepodległości przez Polskę, konwikt Szaniawskich w stylu barokowym z lat 1728–1733. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.





od 1993 roku

**Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER** Adam Zielinski

ul. Dworcowa 18, 85-010 Bydgoszcz

tel./fax 52/322 11 11, 783 800 300, e-mail: [biuro@frater.pl](mailto:biuro@frater.pl)

Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki Marszałka Woj. Kuj.-Pom. pod nr 16

Konto: BNP Paribas Bank Polska S.A. Nr: 24 1750 1051 0000 0000 1305 1011

**TERMIN: 8-14.07.2021**

**CENA: 1350 zł**

**ZAPEWNIAMY:**

- komfortowy przejazd na całej trasie
- 6 noclegów w Domu Pielgrzyma w Kodniu, pokoje 2-3 os. z łazienkami
- 6 śniadań, 6 obiadokolacji
- opiekę i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie NNW do 10000 zł
- bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe
- opłatę na TFG

**UWAGI:**

- program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
- niezbędny dokument: paszport lub dowód osobisty
- niektóre punkty programy mogą ulec zmianie w zależności od rozwoju sytuacji i wprowadzonych rozporządzeń pod kątem COVID-19 czy wynikających z nich ograniczeń.